conquerendo de falsis amicis. Legiē enim job i
duabus dñicis. Job qđē in sterquilino mora
liter est aīa in mortali peccato et fetido. i quo
dum residet non restat nisi orare dēū. vt ipsam
ab eo eripiat. vnde incipit introitus. De⁹ i ad
iutorium meū m̄tende. do. ad adiuuā. me con-
re. qui que. animā mēā. In offertorio aitez
ostendit efficacia oracōnis et totum offerto-
rū est oracō. moyſi sumptas ero. qn̄ rogauit
p̄ filiis israel q̄ fecerūt vitulū oflatilē et inci-
pit. Precatus est moyſes in conspectu dñi bi-
sui r̄c. qui moyſes seipſū exposuit p̄ salute p̄p̄lū
dicēs dñō. Aut dimitte eis hanc noriā. aut de-
le me r̄c. et reducit ad memoriam merita patr̄z.
Memento inquit abraam. ysaac. et jacob r̄c. et
placatus factus est dñs de malignitate. quaz
dixit facere populo suo. et ex s. p̄bat q̄ sacerdo-
rum merita nobis profundit. Et nota q̄ i s offer-
torio fit verbor̄ gemacio. de quo dictum est
sub secūda dñica post ep̄biam. In ep̄stola
fiduciā talē habem⁹ p̄ p̄m ad dēū. n. ad Cor.⁹.
iii. c. oñdit apl̄s q̄ oratio sua et alior̄ bonorū
prelatorum noui testamenti maiorez habet ef-
ficaciam q̄ habuit in veteri testamento q̄ etiā
moyſes orauit cum fiducia. confisus s̄ meritis
patrum. h̄ne videat hoc ex arrogancia facere
subdit. Non q̄ sufficiētes simus cogitare ali-
quid a nobis quasi ex nobis. sed sufficiēcia no-
stra ex deo est cui⁹ ministri sumus. In euā-
gelio vero ostendit q̄ multum valet oracō p̄
latorum. q̄ est in quibusdam ecclesijs. Dū en-
hret ihs p̄ medios fines decapoleos et addu-
cūt ei surdum et mutuū et sanauit eum domin⁹.
Multi sunt surdi qui nolūt audire verbum dei.
et multi muti qui nolūt loqui et possunt. Si-
citer hos debent prelati p̄ predicationem addu-
cere ad dñm i confessioē et oracō saluabit eos.
Vñ i psona surdi ec muti cantat i ḡ duali. Bñs
dicam dñm i om̄i tpe. Versus est. In dño lau-
dabitur anima mea. in alleluia monet ad hanc
laudem. Venite exultem⁹ dño r̄c. De offer-
torio sup̄dictum est. Postcomunio x̄o est s̄
fructu ope⁹ tuor̄ faciabitur terra. id est pre-
dicatores q̄s dñs replet p̄bus bonis. et ip̄i res-
plenti alios replent. in alis x̄o ecclesijs s̄ euā-
geliū. Epiens ihs de fimbz thiri q̄ est marci
vñ. c. Potest autem dici bñm sicardū ep̄scopuz
cremonen⁹. in mitrali. q̄ salomone mortuo res-
gnū diuidit. et ideo mensis septembribz histo-
ria bip̄titur. Prima ps in una hystoria conso-
lidatur. alia variatur. quia regnuz iuda in da/
uid familia stabilitur. h̄ regnū israel a plimis
occupat. Vnde et hystoria de his iustis q̄ gen-
tibus intermixti fuerāt op̄lat. ut de job. tho-
bia. judith. et hester. Cum in p̄ma septembribz
ebdomada legat̄ job. quem ip̄e sc̄p̄lit cū respo-
soribz. si bona. in secūda liber thobie quē ip̄se
op̄fuit. in tercia iudith quē achi or edidit. In
q̄ta hester quē mardochē vñ poci⁹ es̄bra o-
posuit. Sed et liber es̄dre post s̄ op̄a recitat̄.

et cū his cātanē responsoria. P̄to adonai w
mine his t̄pibz ap̄betizavit helyas qui ges̄lit
typū x̄pi. Sic mortuo st̄arino ecclesia sep̄at
vna ps est catholica. alia p̄ multa scismata ses-
parata. a quibz catholica ecclesia multa adūs-
ta. p̄ dñō tolleravit. sicut illi quoꝝ opera hoc
t̄p̄ legunt. Inter catholicos quidā sunt p̄-
fecti. qđam imperfecti. Perfecti sūt predicator-
es ydonei mistri et cooperatores dei. q̄s dicit i
ep̄stola fiduciā. hi adducūt imperfectos et a lie-
nos surdos et mutos ad gloriā ihu x̄pi. h̄c le-
giē m euāgelo. vox itaq̄ p̄fector̄ est i itrois-
tu. Deus in adiutoriū meū intende. qui adiutoriū
dei implorant. ut hereticis valeant re-
sistere. et eos ad dei graciā adducer e. Aut ē
vox imperfector̄ p̄ficiētū. qui ut p̄ficiāt dei
implorāt auxiliū i graduāl. Bñdicā. et i allā.
Domine refugū. vox siquidem est p̄fectorū.
gracias agentiū. de ilis se a p̄secuōne aliquo-
ciens temptantibz. et istis p̄ficiētibz. et quia
moyſes fuit unus eoz. qui se obtulerūt p̄ pec-
catis subditor̄. ideo in offertorio cantat. Pre-
catus ē moyſes hi p̄fecti sūt. illa terra q̄ facia/
ta fructu ope⁹ dñi. domis videlicet spūssan-
cti p̄ducit fenū iūmētis. i. doctrinā hoibz. vñ
cōmūmo est. de fructu r̄c. Et attēde q̄ recte s̄
job et moyſe simul cantat̄. quoniam contēpa-
nei reperiūt. per quorum exemplū ad pa-
cientiam et mansuetudinem inuitantur.

De dominica. viij.

Tredecima legiē liber Thobie per quem si-
guratur genus humanum cecum factum per
peccatum primi parentis. q̄ non potuit sanas-
ta est. p̄s vero per pisces quia piscis assūs ē
x̄ps passus. Cecum quidem erat gen⁹ huma-
num. quia habitantibz in regione umbre mor-
tis lux orta est eis. Petit ḡ ut veiat dñs sic p̄-
misit. Dñica enim ista est de p̄missiōibz. vnde
dicit in introitu. Respice dñe i testamētū tuūz
et in promissione tua. ut sic p̄misisti veniat fi-
lius tuus. et hoc est q̄s sequit̄. Et animas pau-
perē tuor̄ ne obliniscaris i finē. et hoc est q̄s
dixit Thobias filio suo. memēto fili. quoniam
pauperē vitā gerimus. h̄ebis multa bona si ti-
muers deum. Vnde sequit̄ oracō. Om̄ipotens
sempiterne de⁹ de cui⁹ munere venit r̄c. et ro-
gat ut possit cur r̄e ecclesia ad veras promissio-
nes. Ep̄la ē. Abrahe facte sūt promissioēs et
semimi ci⁹ r̄c. Gal. iii. c. vbi agiē de promissio-
nibus. et sequit̄ur ibi. Quid igiē lex. dic apl̄s
si non potest sanare genus humanum cecum si
cut thobiam. et sequitur responso. Lex quidē
ap̄ter transgressores posita est. sicut dicit p̄e-
dagogus. sequit̄ respōsoriū. Respice dñe i tes-
tamentū tuū. vbi ostendit̄ velbemēs effectus
oracōnis. in alia. Lm de⁹ magn⁹ r̄c. ostendi-
tur quis est qui potest illuminare. In euā-
gelio ostendit̄ q̄ lex non potest sanare. et in
capit in quibusdam ecclesijs. Bñ oculi q̄ vidēt q̄

vos videtis mihi aperte et multi reges: c. hunc p.c. ubi habet quod sacerdos et leuita prostrati erunt hominē qui midit i latrones. **S**acerdos inquit et leuita veteris testamēti. sed solus sāmaritanus sc̄z r̄ps qui est custos noster. ipm sanavit. Et quia lex non sanat. qm̄ neminē ad pfectōnem ducit sed solus deus in q̄ speranduz est. ideo sequitur offertorium. In te dñe speravi. Quomodo autem sanavit illum cecum pat̄z quia per panem angelorum qui factus est lac hominū id est per filium dei incarnatum. et ideo sequitur in postcōmumione. Panem agerorum manducauit homo. Alie ecclesie dicunt Panem de celo: c. Sapie. p.vj. c.

De dominica. viij.

In dominica. viij. legitur liber iudicium. et cantatur quomodo victoria data est in manu femme et monet nos ecclesia ad sanctimoniām sive ad continentiam exemplo iudith. **V**icut enim iudith inter fecit olofernem. qui interpretat̄ eneruans vitulum saginatum. sic monet ecclesia ut interficiamus olofernem. id est diaboluz q̄ eneruat et interficit lascivios mudi. qd̄ sit p̄ sanctimoniā abscondēdo ei caput. Nam caput dyaboli est luxuria. quia quasi pmo de ea icipit homines temptare. et ideo dñs dicit i luca. Sint lumbi vestri precincti. hoc est p̄tingatis vos contra p̄mū viciū. Exo. xij. i om̄estione agm̄ renes vestros accingetis. **A**lio tamē modo subbia est inicium om̄is p̄tū. Quia vero fragiles sumus et effemmati. unde interficē nō possimus olofernē nisi adiutorio dei. id dicit i itroitu. **P**rotector noster aspice deus. et respice i faciem xp̄i tui. Dequit in quibusdam ecclesijs epistola ad Gal. v. c. Spiritu ambulate et defideria carnis nō pficietis. Caro ei occupat ad uersus spiritum. et spiritus aduersus carnē. Et sequit̄. **M**ifesta aut̄ sūt op̄a carnis et nominat ea. Item alibi dicit. Si ostenditis nōne carnales estis. hoc dicit quia ostendim⁹ de carnalibz et post. **F**ructus aut sp̄issanci fūt longaminitas pat̄. paciencia: c. **D**eumicere igit̄ olofernez in nob̄s est facere ista duo. Per hec qz vicia i terfici⁹ in nob̄s. q̄ gustam sp̄isanci quo gustato desipit oīs caro. **Q**z quia non potest sanari in nob̄s carnalitas nisi a dño. q̄ ē sicut lepra. deo in quibusdam ecclesijs sequit̄ euangelium. **Q**um iret ih̄s. luce. xvij. c. de leprosis. q̄ venerunt ad dñm et dixit eis. Ne ostendite vos sacerdotibz ip̄is tamē prius sanatis. per qd̄ significat̄ q̄ p̄ peccator a dño sanat̄. q̄ p̄ ea iniugitur ei p̄nia a sacerdote et absoluuntur qd̄ significatum est p̄ hoc qd̄ discipuli dñi instita lazari soluerūt et tamen p̄us erat ipse resuscitatus a dño. Rediit aut̄ unus ad eū flexis gemibz. gracias agens. p̄ quod significat̄ q̄ unius ecclesie reddit gracias. **O**nus est i quibusdam ecclesijs. **D**icit̄. **E**t etiā in alia. qd̄ est i quibusdam ecclesijs. Confis-

temini domino et muocate nomē eius. et q̄a nō sufficit nisi et domin⁹ nos custodiat. id seq̄ tur i offerto: io. immittit agelus dñi i circuitu timencū eum. quia custodit nos dñs per angeli os. sequitur. gustate et videte. quid autē gustare debem⁹ ostenditur in postcōmumione. s. panem q̄ saginat animā nō corpus. unde ē offertoriū in quibusdam ecclesijs. **P**ams quē ego dedero caro mea est p̄ seculi vita.

De dominica. xv.

Dominica q̄nde cma h̄z eandem intentionē cū p̄cedēti. et ideo in quib⁹ dā ecclesijs i h̄is duabz dñicis legit̄ lis ber iudith. et introitus ē. Inclina aurem tuaz domine. Versus est. Letifica animam serui tui. quoniam ad te leuauit animā meā. q. d. n̄ ad carnalia defideria. In epistola que est ad galathas vi. c. monet nos ut non simus vitulus saginatus s̄ simus spirituales. Vñ dicit ibi paulus si sp̄u viuim⁹ sp̄u et ambulem⁹. quia qui seminat in sp̄u de spiritu metet vitam eternaz. qui vero i carne de carne metet corruptiōz. **E**quitur respōsoriū. Bonū ē fidere in dño. q̄ fidere in homine. qui dat victoriā i manu femme q̄n facit hominē vincere in carne. Et q̄a hoc facit q̄ p̄parat cor suum ad seruendū deo. **P**equit̄ all'a. Paratum cor meū deus: c. In euāgelio. Nemo potest duobz dñis seruire qd̄ est math. vi. c. docemur ne seruiam⁹ ventri. et post. Solite solliciti esse dieentes. Quid mādi cabim⁹ aut qd̄ bibem⁹: c. Sed p̄mū q̄r̄te res ḡuum dei: c. Solite solliciti ēē sc̄z sollicitudine suffocacōmis. sollicitudine aut̄ p̄uidēcie solliciti ēē debetis. In offertorio vero monent̄ ut huia n⁹ dño nō ventri. Expectās expectauit dñm̄ ut reficēt me. **N**uis aut̄ sit ille cibus quod aīa refici. ostendit̄ in postcōmumione que ē in quibusdam ecclesijs. Qui māducat meā carnem p̄ fidē. s. nam ut dicit aug⁹. Crede et māducaſt̄: c. **R**uerit̄ aut̄ q̄re ecclesia p̄ libros salomonis legit̄ librū job et postea librū thobie et iudith. cū aliomō ordinē i biblia. **C**ēm̄ dictum est sub septima dominica p̄cedēt̄ librī exemplare. et postea doctrinales. quia magis mouēt facta q̄ dicta et ad ultimū ponuntur librī machabeoz. qui sunt librī exemplaēs ad qd̄ dicim⁹. q̄ p̄ doctrinā p̄uenit̄ ad perfectōnem paciēcie que magis fuit in job. **Vñ** postea sequitur thobias. quia ēē magnū paciēcie signū fuit i thobia. q̄ amisit multa et filium ad tps et ocl̄os. q̄ maxime ab homine diligūtur. ex eo q̄ oculi sunt principiū cognitōmis. ad quam natus est homo. et quia etiā plus vallet exēplū femme. et maḡ erubescēciā incutie ideo liber iudith in q̄ habet de victoriā i maxīmū femme post predicos ab ecclesia ordinatur. Ultimo vero lib̄ machabeoz legit̄. q̄r̄ ibi h̄es exēplū de confirmacōe iusticie. Machabei ei p̄fici sunt martirium. p̄ lege defendēda et custodienda ab antiochio fidei mimico